
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Navnebeskyttelse for sundhedspersonale 
 

Til Danske Bioanalytikere, Danske Fysioterapeuter, Jordemoderforeningen, Dansk 

Sygeplejeråd, FOA, Ergoterapeutforeningen, HK Kommunal og Radiografrådet 

  

Tak for jeres brev om navnebeskyttelse for sundhedspersonale, og for at være med til 

at sætte fokus på en problemstilling, som jeg finder meget vigtig – nemlig at styrke 

trygheden for vores sundhedspersonale.  

 

Jeg deler jeres bekymring om den stigende oplevelse af utryghed blandt 

sundhedspersonale, der bliver kontaktet, truet og chikaneret af patienter i eller uden 

for deres arbejdstid. Det er ikke acceptabelt, og sundhedspersonale skal selvfølgelig 

kunne gå trygt på arbejde. Transparens og kontrol med egne data er dog samtidig en 

forudsætning for den datadeling mellem sektorer og afdelinger, som er afgørende for 

at kunne tilbyde en effektiv og helhedsorienteret behandling. 

 

Siden 2021 har regionerne kunnet beslutte at anvende anden entydig identifikation 

end fulde navn i forbindelse med journalføring i patientjournaler. I 2022 blev der 

adgang til at indføre samme mulighed i forhold til logoplysninger, så der også kan 

anvendes anden entydig identifikation end fulde navn i logs. Mit ministerium er 

desuden på vej med en ændring af reglerne, så det bliver muligt at skærme 

medarbejdernavne i visningen af logoplysninger for opslag i en række nationale 

løsninger bl.a. opslag i Fælles Medicinkort, ligesom de tekniske løsninger, der skal 

understøtte anvendelsen af anden entydig identifikation i logs og journalnotater 

forventes implementeret i marts 2024.     

 

Endelig er mit ministerium i igangværende dialog med regionerne om yderligere tiltag 

på området, der skal sikre tryggere rammer for offentligt ansatte. Derfor ser jeg på 

nuværende tidspunkt ikke grund til at afholde et møde, men mit ministerium vil 

løbende holde jer orienteret, og sikre at vi får alle nødvendige inputs med.  

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Sophie Løhde 
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